

## Q&A fra Webinar d 10/4-2024: Spar tid på automatisering af bogføring med Kontolink & Uniconta

### Spørgsmål

### Svar

Understøtter Kontolink First Card	Kontolink kan håndtere First Card vis CSV import. Derved vil vi kunne matche bilag mod First Card transaktioner helt automatisk. Vi er ved at undersøge muligheden for at hente First Card transaktioner direkte ind i Kontolink
Hvad koster Kontolink til Uniconta	Prisen er afhængig af volumen. Kontolink har forskellige opstartspakker til en pris pr. Kontolink licens pr. måned fra 139 kr. til 108
Hvad med dankort indbetalinger?	Kontolink kan automatisk håndtere dankort indbetalinger/omsætning.
Håndterer Kontolink udenlandske bankkonti?	Kontolink kan håndtere nogle udenlandske banker. Det vil kræve et kig på den aktuelle kunde/bank
Er det alle mobilepay løsninger i understøtter?	Vi understøtter MobilePay MyShop og Mobile Vipps
Hvordan håndteres forudbetalinger til kreditorer, hvor der efterfølgende kommer et købsbilag	Inden længe er der en måde at håndtere dette på i Kontolink. Vi er ved at udvikle en funktionalitet, hvor Kontolink automatisk kan bogføre forudbetalinger på den givne kreditor. Derved kan man løbende afstemme kreditoren i Uniconta, når bilag/fakturaer oprettes som kreditorposter
Kunderne skal vel give en del tilladelser for at man kan hente i både mail og bank	At koble banken på Kontolink kræver MitID adgang. Enten kobler slutkunden banken på eller man kan gøre det selv, hvis man har en MitID kigge adgang. Det er også muligt, at koble banken på hvis man har en kodenøgle fra slutkundens bank. Ift. at koble en mail på Kontolink, kræver det mailadressen og kodeorden til denne.
Hvad med dimensioner i Uniconta og Kontolink? Kan det understøttes fra kontolink	Det er ikke muligt at vælge dimension på kontolink nu, som jeg ser det, men vil det komme ligesom fler benede posteringer vil blive muligt?
Hvor langt er Kontolink med integrationen til NETS 2.0? Dvs. for at sikre det er brugbare data, og ikke bunkebetaling/-omsætning, der modtages, til automatisk debitor-udligning.	Vi kigger i øjeblikket på muligheder med MyNets 2.0. Umiddelbart ser datamulighederne rigtig gode ud, så vi overvejer at bygge en integration.
Hvordan med mastercard kan kontolink få forbindelse med dem	Det er både og med Mastercard. På nogle banker kan vi få alle banktransaktionerne ind. På andre banker er man nødt til at lave en CSV import. Tag kontakt til os hvis I ønsker at kigge nærmere på en kunde
Vil gerne hører mere om at man kunne få bilagene med over i caseware!	Uniconta har nogle muligheder at få data og bilag over i Caseware. Ræk endelig ud til Jens Christian for nærmere gennemgang
Når kontoen er ændret, kan man så se ændringshistorikken på bilaget?	Ja det kan i Uniconta
Samarbejder kontolink med et meget tungt business central/nav?	Som det er lige nu integrerer Kontolink ikke til BC.
Nu jeg lige ser en lønoverførsel - er det muligt når de flerbenede konteringer kommer, at læse 2 sided lønbilag - lære at læse dem	Som det er lige nu nej. Kontolink er i gang med at kigge på funktionaliteten.
Kan den automatisk udligne kreditorbetalinger?	Ja Kontolink kan automatisk udligne åbenstående kreditorposter så snart betalingen kommer på banken. Også i valuta
Hvad med købsfakturaer hvor der er indkøb med vareligner	Kontolink kan fint matche købsfakturaer, hvor der indkøb med vareligner.
Er Uniconta et krav for at anvende kontolink eller understøtter i andre programmer f.eks. e-conomic, dinero, hvis kunderne anvender det og gerne vil følge med i posteringer der?	Kontolink kan benyttes til følgende regnskabsystemer: Uniconta, e-conomic, Dinero og Billy. Der er nogle forskellige krav til licenstyper
Ved I hvorfor I modtager I til I data fra MobilePay, mens NETS sender bunkedata, som derfor ikke kan fungerer optimalt via dette automatiske system?	Det hænger sammen med MobilePay har en rigtig god integrationsmulighed, hvor Kontolink har adgang til alle de nødvendige data. Nets datahåndtering er mere forældet og derfor giver de ikke adgang til den nødvendige data. Dog ser Nets nyeste løsning MyNets 2.0 bedre ud. Den er vi ved at kigge nærmere på. Hvis man ønsker at slippe af med "bunkedata" fra Nets, kan man overveje en af de kreditkortindløserere, som vi har bygget integration til. Det er fx. ClearHaus, FlatPay og flere andre.
Arbejder I sammen med Bambora?	Kontolink har ikke integration til Bambora./Worldline, da de ikke har en integrationsmulighed.
En Shopify webshop modtager betalinger gennem Swedbank, Klarna m.fl. Kan det håndteres automatisk?	Ja Kontolink kan håndtere omsætningen automatisk på kundens bank. Dog ikke opdele bulkindbetalinger
Gælder det også for flatpay?	Ja Kontolink har integration til FlatPay

## Q&A fra Webinar d 10/4-2024: Spar tid på automatisering af bogføring med Kontolink & Uniconta

### Spørgsmål

### Svar

Hvordan håndterer Kontolink dankort afregninger DKFLX	Kontolink kan automatisk håndtere dankort afregninger DKFLX ved at koble kundens bank på Kontolink
Hvordan med indbetalinger i EUR, kan i matche det?	Ja både hvis der kommer indbetalinger i EUR på en DKK bankkonto, hvor der skal debitorudlignes med en åbenstående salgsfaktura i Uniconta. Men også hvis kunden fx EUR bankkonto. På valuta bankkonti fungerer alle Kontolink funktionaliteter også
Kan den hente bilagene fra Unicontas indbakke?	Nej det er desværre ikke muligt for Kontolink
Spørgsmål: Kan den også lægge fakturaer ind på kreditorer?	Som det er nu er det ikke muligt. Kontolink er ved at kigge nærmere på muligheden for dette.
Hvad gør systemet ved dubletter?	Kontolink kan håndtere dubletter.
Hvis man laver ændringer i kontoplanen i uniconta, ændres det så automatisk i Kontolink?	Ændringer i Kontoplanen i Uniconta tilpasses nemt i Kontolink
Kan vi ændre momskode inden den kommer ud i uniconta	Man kan ikke ændre momskode i Kontolink. Hvis fx man køber software i både DK og EU, skal man sørge for, at begge konti er i kontoplanen i Uniconta. Herefter lærer Kontolink automatisk, hvilke leverandører der skal bogføres på hvilken konto
Spørgsmål: Vil det sige, at hvis jeg tager et billede af mit bilag med mobiltelefonen, så kan den matche og klargøre til kontering ud fra det billede, som er taget med mobilen.	Ja det er helt korrekt. Så snart der bliver taget et billede med kamera appen Kontosnap matcher systemet bilaget med banktransaktionen. Der kræves ikke andet.
Vil noten så komme med over i uniconta?	Ja noter fra Kontolink kommer med over i Uniconta
Hvis der kommer faktura fra leverandør på daglig basis, og betalingen sker via leverandørservice pr uge - kan systemet klare det	Kontolink kan matche en til en. Det vil sige, at beløbet på fakturaen skal matche beløbet fra leverandørservice.
Man kan nemt ændre transaktionsteksten	Ja man kan nemt ændre transaktionsteksten i Kontolink
Hvad når en kunde betaler en faktura udstedt i EUR for en måned siden ?	Hvis der menes ift. kreditorudligning, ja så kan Kontolink udligne den åbenstående kreditorpostering selvom der er betalt i fx EUR på en bankkonto i DKK
Hvad med match af leverandørfakturaer med indkøbsordre?	Hvis der her menes, at kunden betaler på kontoudtog, så ja så Kontolink en nem løsning, hvor man nemt kan fakturaerne frem som fremgår på kontoudtoget og derved er der styr på bilagsdokumentationen
Hvad med moms m.m. jeg kan ikke se posteringsdata	Når man vælger en Konto/kategori i Kontolink er det kontoplanen i Uniconta som definerer momskoden.
Kan man i kategori, indtaste kontonummer jf. kontoplan i Uniconta? Normalt er Kontolink linket dertil?	Ja man kan taste kontonummer fra kontoplanen i Uniconta, når man skal vælge konto i Kontolink
Kan man overstyre momskoden	Nej det kan man ikke i Kontolink.
Kan Kontolink håndtere betalingservice	Ja Kontolink kan matche de enkelte linjer på betalingservice bilaget med banktransaktionerne og derved genbruge bilaget på alle betalingservice betalingerne
Kan Kontolink håndtere køb og salg i valuta på en DKK bankkonto	Ja Kontolink får automatisk det oprindelige valutabeløb og kan derved helt automatisk matche bilag, debitoudligning samt kreditorudligning i valuta
Tager den højde for kursdifferencer?	Kontolink tilpasser automatisk kursen ved salg og køb i valuta. Derved er der ingen kursdifferencer.
Ved match af bilag, kan man da give det en mere sigende tekst, end f.eks. MCD xxx nnn?	Ja man kan nemt ændre transaktionsteksten i Kontolink
Hvordan virker kontolink, hvis man benytter kreditorbogholderi i Uniconta? Så bogføres kreditorfaktura og betalinger for sig.	Kontolink fungerer helt generelt helt perfekt i samspil med kreditorbogholderi. Det vil sige at man helt, som man plejer udfører sit kreditorbogholderi på kunden i Uniconta. Der er 2 muligheder med Kontolink herefet. 1. Kontolink kan automatisk stå for kreditorudligning af de åbenstående kreditorposterings så snart betaling rammer banken. 2. Hvis man ønsker at lave kreditorudligningen i Uniconta, vil betalingen (banktransaktionen) blot stå som afstemt i Kontolink, da systemet kan se, at kreditorposteringen allerede er udignet
Kan kontolink håndtere afdelinger/bærere?	Nej, ikke som det er nu
Kan den bogføre på flere finanskonti pr. bilag	Ja man kan nemt vælge ekstra bilag, hvis det er nødvendigt ift. en banktransaktion. Fx som beskrevet tidligere med betaling ud fra kontoudtog

## Q&A fra Webinar d 10/4-2024: Spar tid på automatisering af bogføring med Kontolink & Uniconta

### Spørgsmål

### Svar

Kan kontolink selv regne ud, hvis det er to bilag på én postering? Eksempelvis ved udlæg der udbetales som ét beløb.	Kontolink kan ikke selv regne det ud som det er nu. Man kan dog nemt tilføje mere en et bilag til en banktransaktion
Kan man have flere mails sat op til kontolink	Alle mailtyper kan tilkobles og der kan tilkobles op til 3 mails
Men hvordan sorterer i bilag fra i forhold til match	Der sker helt automatisk i løsningen. Kontolink matcher automatisk de rigtige bilag med de rette banktransaktioner. Kontolink er bygget op omkring dataalgoritmer, machine learning og kunstig intellegens.
Hvad hvis man har bilag i overskud? Altså bilag betalt som udlæg?	Man kan sørge overskydende bilag frem i Kontolinks bilagsarkiv som hedder Kontobox. Herefter kan man bogføre bilaget med funktionen i Kontolink der hedder "Andre transaktioner"
Man kan vælge præcis hvilke mapper man ønsker	Ja både hvis man kobler en mail eller Dropbox, kan man vælge præcis de mapper man ønsker at hente bilag fra
Kan man bruge en mail som får andet end fakturaer? Nogle af vores kunder bruger den samme mail til det hele	Det kan man som sådan godt. Det er dog vigtigt, at man sikrer så vidt muligt, at alle bilag m.m. ender i denne mail. Det vil altid være at foretrække, at kunden får en bilags-/fakturamail, så der er en dedikeret mail til bilag. Så fungerer Kontolink med højeste kvalitet
Hvor mange "mailmapper" kan kontolink kigge i ?	Kontolink kan kigge i alle mailmapper
Kan man konvertere fra Billy	Jo men det er via en manuel proces
Kan Uniconta ikke selv aflæse data på bilag uden kontolink?	Der er muligt, hvis man slår en udvidelse til der hedder PaperFlow
Arbejdes der på en løsning, så konteringen af bilaget er på en side. Ligesom i e-conomic. Her med henblik på, at man ikke nødvendigvis skal gøre brug af to skærme.	Den er med på roadmappet for Uniconta
Kan man matche bilagene med banken inde i kladden så man ikke bogfører med det samme?	Det kan man godt via en funktion som hedder afstem linjer i kladden
Hvad skulle være grunden til at man vælger overfør til kassekladde istedet for som du gjorde bogfør direkte fra Fysisk indbakke?	Nogle foretrækker at arbejde ud fra kladden, altså overfører først og så gøre arbejdet færdig derfra.
Kommer der ikke en autoscan af dato, beløb og tekst, ligesom i E-conomic = afskaf manuelt arbejde	Der er muligt, hvis man slår en udvidelse til der hedder PaperFlow
Kan du vise igen hvordan man overførte bilag til Uniconta ?	Dette kan ses i videoen
Kan Uniconta også tage HEIC filer? Det kan E-conomic nemlig ikke	Ja det Uniconta godt håndtere
Bilag der er slettet/fjernet fra fysiske bilag, kan de genfindes?	Bilag der er slettet er væk men er de fjernet kan de findes under rapport/Fysisk bilag